АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024 № 187

городской округ Химки

Об утверждении Порядка определения нормативных затрат

на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований

к определению нормативных затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего, среднего профессионального

образования, дополнительного образования детей и взрослых,

дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или

получающих среднее профессиональное образование, профессионального

обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан,

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение

выполнения государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением», во исполнение

постановления Администрации городского округа Химки Московской

области от 20.10.2023 № 1681 «Об организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере при формировании муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере

на территории  городского округа Химки Московской области»,

постановления Администрации городского округа Химки Московской

области от 06.02.2024 № 96 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату

соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом», постановления Администрации городского округа Химки

Московской области от 06.02.2024 № 98 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения нормативных

затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом.

2. Действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», официальном сетевом издании газеты «Химкинские новости»

по адресу inhimkicity.ru, а также разместить на официальном сайте

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Глава городского округа         Д.В. Волошин